報 道 資 料

令和４年(2022 年)６月２４日

報道機関各位

教育委員会生涯学習部

生涯学習文化課長

亀田交流プラザへの千葉軒岳氏書作品「夢」の寄附採納について

このことについて，亀田交流プラザへ，下記のとおり寄附がありまし

たので，取材報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 寄 附 者 市民（匿名）

函玄社 会長 安保 天壽

２ 寄附物件 千葉軒岳氏 書作品「夢」

３ 場  所 亀田交流プラザ ロビー

４ 寄附の趣旨

   平成３１年２月に亡くなった書家千葉軒岳氏の作品のうち１点を

文化芸術の拠点施設である亀田交流プラザへ寄附したいとの申込の

あったもの。

５ 感謝状贈呈式

  (１)日時 令和４年６月２８日（火） １６時～

  (２)場所 亀田交流プラザ １階講堂

  (３)感謝状贈呈者 生涯学習部長 川村 真一

生涯学習文化課 ２１－３４６２